1

UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ NGHĨA HOÀ                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND                                        Nghĩa Hoà, ngày 10 tháng 01năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của Đ/c Nguyễn Huy Thiện - Chủ tịch UBND xã

 tại cuộc họp Ủy ban nhân dân xã

 Kính gửi:

      - Thành viên UBND xã;

      - Cán bộ, công chức UBND xã.

Chiều ngày 07/01/2022, Đ/c Nguyễn Huy Thiện - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

đã chủ trì cuộc họp Ủy ban nhân dân xã. Cùng tham dự có Đ/c Vinh - PCT UBND xã;

Cán bộ, Công chức UBND xã, Thôn trưởng các thôn, làng.

Hội nghị thảo luận, bàn bạc, thống nhất, thay mặt Ủy ban nhân dân xã, Đ/c

Nguyễn Huy Thiện- Chủ tịch UBND xã kết luận như sau:

NỘI DUNG:

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu cán bộ, công chức căn cứ vào chức năng nhiệm vụ

triển khai thực hiện nhiệm vụ, đồng thời tập trung thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Giao Đ/c Thục:

- Kiện toàn Ban biên tập trang thông tin điện tử xã;

- Trao đổi với Trưởng Công an xã về việc sử dụng hệ thống quản lý và điều

hành. Nếu không cấm sử dụng hệ thống quản lý văn bản và điều hành thì đề nghị sử

dụng, nếu cấm thì đề nghị cung cấp văn bản để có cơ sở phát hành văn bản giấy.

- Phối hợp với Đ/c Trị, Đ/c Phúc, tham mưu chuẩn bị mua sắm phục vụ Tết

Nguyên đán.

- Kiểm tra, điều chỉnh quyết định phân công nhiệm: Đ/c Nguyễn Thị Phương

Huê - kiêm nhiệm chức danh Địa chính – Xây dựng.

2. Giao Đ/c Huê – ĐC – XD:

- Kiểm tra lại xem, thủ tục đăng ký biến động đất đai có cần đưa lên hệ thống

một của điện tử không.

- Chủ trì, phối hợp với Đ/c Nguyên – Trưởng thôn 1, giải quyết trường hợp lấn

chiếm đất công của ông Phan Văn Long và ông Nguyễn Hữu Thuần.

3. Giao Đ/c Quyên – VH-XH:

- Chủ trì, phối hợp tuyên tuyền, vận động nhân dân tham gia bảo hiểm y tế tự

nguyện. Rà soát triệt để hộ nông lâm ngư, có mức sống trung bình để nhân dân được

hưởng quyền lợi, không bỏ sót.

- Tham mưu thực hiện nhiệm vụ giảm nghèo năm 2022, đảm bảo đạt và vượt

chỉ tiêu giao.

2

- Chủ trì, phối hợp chọn hộ được nhận quà Tết của cấp trên; Thăm, tặng quà gia

đình chính sách, cứu đói giáp hạt nhân dịp Tết Nguyên đán.

4. Giao Đ/c Khánh - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự:

- Tham mưu tổ chức đón và gặp mặt Quân nhân xuất ngũ về địa phương.

- Chủ trì, phối hợp với Công an, Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã, tổ

chức động viên công dân sẵn sàng nhập ngũ.

5. Giao Đ/c Phúc – TC-KT:

- Xin ý kiến cấp trên về việc chi các chế độ cho cán bộ không chuyên trách và

những người trực tiếp tham gia công tác tại thôn, làng.

- Tham mưu xây dựng và ban hành quy chế chi tiêu nội nội trong tình hình dịch

không thể tổ chức Hội nghị Cán bộ, công chức cuối năm 2021.

6. Giao Đ/c Thủy - Địa chính - NN:

Kiểm tra đồng ruộng, khuyến cáo nhân dân không gieo sạ trên vùng đất có

nguy cơ thiếu nước. Hướng dẫn nhân dân chuyển đổi cây trồng phù hợp.

7. Giao Đ/c Hồng – Thú ý - Chăn nuôi:

Theo dõi thường xuyên tình hình dịch bệnh trên đàn vật nuôi. Vận động nhân

dân chủ động tiêm vacxin phòng bệnh cho vật nuôi.

8. Giao Đ/c Kim Anh - TC-KT:

- Phối hợp với Ban nhân dân thôn 2 hoàn tất phương án thu khoản đóng góp

xây dựng đường nội đồng năm 2020, chậm nhất xong trước ngày 13/01/2022.

- Cùng với Đ/c Hảo, nhập kịp thời dữ liệu tiêm vacxin Covid-19.

9. Giao Đ/c Trị - VH-XH:

- Làm Phó ban biên tập trang thông tin điện tử và phụ trách trang thông tin điện

tử của xã.

- Tham mưu tổ chức khen thưởng cho gia đình văn hóa tiêu biểu 3 năm liền.

- Chủ trì, phối hợp với Đ/c Kim Anh, tổng hợp và báo cáo số liệu thu các khoản

đóng góp của nhân dân.

10. Giao Đ/c Trị - Trưởng thôn 3:

- Triển khai thu các khoản đóng góp trong thôn cần có sự phối hợp với các

ngành, đoàn thể của thôn;

- Theo dõi, nhắc nhở Anh Lê Quang Sắc hạn chế tiếp xúc, thực hiện tốt cách ly

vì đang có dấu hiệu nghị ngờ dương tính với covid-19.

- Vận động nhân dân nạo vét kênh mương dẫn nước thuộc khu vực thôn 3.

11. Giao Đ/c Bop- Trưởng thôn, làng Kênh:

- Vận động nhân dân nạo vét kênh mương dẫn nước thuộc khu vực cánh đồng

Iaay và các khu vực canh tác của nhân dân làng Kênh.

12. Giao Đ/c Toàn - Trưởng Công an:

- Chủ trì, phối hợp với Trưởng thôn thực hiện ký cam kết phòng chống cháy nổ

và cam kết về an toàn trật tự trong toàn dân.

- Gọi hỏi, răn đe các đối tượng về an ninh trật tự trên địa bàn xã.

3

13. Giao Hiệu trưởng trường Mầm non, TH-THCS:

Thực hiện tốt công tác phòng chống dịch Covid-19 và thực hiện đảm bảo

chương trình quy định. Quản lý tốt tài sản trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán.

14. Thống nhất các nội dung sau:

- Tham mưu xây dựng văn bản: cán bộ, công chức chuyên môn, tham mưu soạn

thảo và chịu trách nhiệm về nội dung, Văn thư chịu trách nhiệm về thể thức văn bản,

Tư pháp - Hộ tịch chịu trách nhiệm về các căn cứ pháp lý đối với quyết định xử phạt

vi phạm hành chính. Riêng đối với các Quyết định thành lập ban, tổ…, có sự thay đổi,

cần kiện toàn, Thường trực của Ban, tổ … đề xuất UBND, Văn phòng - Thống kê có

trách nhiệm tham mưu xây dựng quyết định kiện toàn.

- Các văn bản, quyết định bị lỗi, liên quan đến bộ phận nào, bộ phận đó sắp xếp

sửa dần.

- Vấn đề thu gom rác thải sinh hoạt: Mỗi thôn tự bố trí người thu gom. Tự

thống nhất việc thu tiền, nếu trưởng thôn thu thì trích phần trăm công thu, nếu người

thu gom rác tự thu tiền thì Trưởng thôn giao danh sách cho họ thu.

Trên đây là kết luận của Đ/c Chủ tịch UBND xã tại tại cuộc họp Ủy ban nhân

dân xã ngày 07/01/2021. Ủy ban nhân dân xã thông báo và yêu cầu cán bộ, công chức

có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện các nhiệm vụ đã giao./.

Nơi nhận:                                                                                         TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như kính gửi;                                                                                               CHỦ TỊCH

- Lưu: VP.

                      Nguyễn Huy Thiện

4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-10T08:52:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Huy Thiện<thiennh.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-10T14:41:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Hòa<ubndnghiahoa.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-10T14:41:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Hòa<ubndnghiahoa.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!